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Carcinogenicity of tetrachlorvinphos, parathion, malathion, diazinon, and glyphosate
Kathryn Z Guyton et al.,



The Lancet Oncology, Published Online: 20 March 2015
http://www.thelancet.com/journals/lanonc/article/PI1S1470-2045(15)70134-8/abstract

O NZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm

1. NRWRELME : ZESITERE L oxELBILT 5
Endocrine Disruptors: Commission steps up dialogue with stakeholders
25-03-2015
http://ec.europa.eu/dgs/health food-safety/dyna/enews/enews.cfm?al id=1585
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Guidance document describing the food categories in Part E of Annex II to Regulation
(EC) No 1333/2008 on Food Additives
27-03-2015
http://ec.europa.eu/food/food/fAEF/additives/guidance en.htm
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RU Russian Federation - evaluate the control of residues and contaminants in live
animals and animal products including controls on veterinary medicinal products
http://ec.europa.eu/food/fvo/rep details en.cfm?rep inspection ref=2014-7031
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MT Malta - Organic production and labelling of organic products
http://ec.europa.eu/food/fvo/rep details en.cfm?rep inspection ref=2014-7300
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AU Australia - Public Health - Organic Production
http://ec.europa.eu/food/fvo/rep details en.cfm?rep inspection ref=2014-7122
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Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/
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ZPEERMSEI RO a7 a4 0(49; 38 nglkg RAR, 7A/NVT v REA A DT
#itk H 7 (DSP) (200 pglkg), ¥ A X~V > K& ¥ 7  — O MR ERH I £ R (1260
mg/kg), ANA VPFETN—XRY — T v AOHiiEEIER R (B4 mgkg), Ax—T VEE X
SVB6DOEX I B6EEHGBO mg/hh TE), RAVERBHARY T U HFETY A TERLOD
A7 7 hx A 42,5 pnglkg), FERONRAYEE T O A X(BE39 mgkg)., ¥V ¥ ifkH
HEEE—F Y DT 7T h% 2 (B1=61.1; Tot. = 78.5 / B1 = 83.7; Tot. = 107.7 pg/kg).
T URFEREEIND N A RN T YA« ALKy T IR o 7ax o s RN L
K Z XV NA9; 89 nglkg) KEKGR, VX —H B FHENEDOA 7 T F¥v > A8 uglkg).
F 7 AR E RO 3 E RS A B3 mgkg ), 2L,

FEEME S (information for attention)
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SAPED AN VPR~ S 0 AT —F Db A K I (2692.18 ~4703.60 mg/kg), AA
VHEF IV R 7 a0 Y v A(E251) (153 mg/kg) KA, XA E7T oy al)—nrn
LB R A(0.839 mg/kg) « 7% 27U K(0.064 mg/kg) + 7 X k7 A(0.086 mg/kg) &k N7
N YT X R(0.026 mgkg), MVIED V2T I DOE T = =/1(33.1 mglkg).
ARTTNUPEI L RO KAV T 7 (0.17 mg/kg) » /LA X F— 1(0.12 mg/kg) *+ 1
27 a7y F@25 mglkg) « KARME NIRRT T 2(11.43 mgkg N7 /L7 )T X s
(2.6 mg/kg). KIEE I XA T ORAZBYE V30 (2.4 mglkg), KEPERSLY T A
FoEe s DmaaD3: 125 pg/—HE), AL VEFILRAD VX7 4 LOKER?2.06
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V(9.4 mglkg), ANRA VETIVRABTXT 4 LOKER(1.8 mgkg), X b AFEARET
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EE A (6000 mg/kg), M7 7 UMEL—F v YEROT 7 F FF (Bl = 8.5 Tot. = 60
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A &V T R~ AR OGE R B B E) O DNA OfFE, 7 7V AET ) a7 F
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BT AR —OE &4 0.38 mg/kg), hLafkiiA T U ERMEEAZFAOT 7Tk
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ETHEE—F v Y DT 77 h& (Bl =50.5 Tot. = 64.4 / B1 = 70.2; Tot. = 90.5 ng/kg).
BT AME L LTOMMICSED L AVWTEERDEHRART VL ARF—L
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LEVDOE T 2 =/1(0.461 mglkg), AvF—=Dr7 a7 =7 >(0.072 mgkg). 7L,
ZTOMT 7T bx U UESLHK

@ I MZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812 home.htm

1. RE—ANLTE— M ORBEL U R 7 EEDER
Small hive beetle diagnosis and risk management options
EFSA Journal 2014-00876[28 pp.]. 17 March 2015
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4048.htm
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HITERNRELLRWE D EHT L ZLIIRRATETIRETH D, b LOEELZRIT D
COIZ TR PHHEEEZBRS 2V E . 20 2 SOFEOMICHBICIRITT 2 F I I YA



http://www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812_home.htm
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4048.htm

FREMIZIZTVZ 20T, ZHITRERT = v 7 LAEMDNGHEN D 2 & ORI OBRIEIZ R <
%ﬁ/vf“b\éo L SHB 28 B <IN RS, ERILE > THWRWVWOTHIUT, &
HEINTIIYANTFOERASLEEY N O ERZZRICEH T 27200 TE 2 AF A RER
U A7 RERITIER 20D T, FERPEINZILD 5 D% P <T-H1c SHB #: % I3 IR
MFBE &5 2 e HRT 5, BE SN D KBCTRIEDSE T RERER TRV EE DL
NHEFTIE, SHB #ED PRI, EEL, HIIT 272012H 56 5 FREFETT 5 2 & 245
T 5, BA UL TREECTHE(ET 5 SHB OfE Tl B I 2 ko E b 2 R4
BHI2ODFEBREIRIE W Y A7 FHF IR SN D259,

2. ¥/ Y4 xzr—(E100)iZ 2\ COFMBERM

Refined exposure assessment for Quinoline Yellow (E 104)

EFSA Journal 2015;13(3):4070 25 March 2015
http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4070.htm

BLAI(EC) No 1333/2008 DA JESLHE T OWET 2521 T EFSA IZEMEFRE LTOF /)
A xr— (E104) OFEMERGE L2 K S 17z, EFSA 1213, %/ U oA = —8R
énfmé28ﬁ&ﬁ%:)W¢6ﬁ7:)w@ﬁ%Ek6%6@%&%%ﬁﬁiénko
ZOFEHTREREZINZX U A e —(BE104) DR BHEE BT, BER STV DK
7P &2 (Maximum Permitted Levels : MPLs) & 5347 ﬂ’%%% EFSA ORI & HIBIT —
A RX—=Z2THRLNICREMEIET —% LAY T L7c, EFSAIC X 25HEiCix, 32D
U AR ENTZ, (DMPLs ([Z8&5 < RBHEE R, Q)77 v NI 22 %3 >
FTUA, @7 T FICZEDLRVIEMBEREYS TV A, ¥/ U A 2 —(E104)DFH K
OEHEOZEHERIT, 3 >0V TV AOREHICENTADIU T TH o7z,

@J:[E &5 IEHET (FSA : Food Standards Agency) http://www.food.gov.uk/

1. TANNVT —ADOWFEMAFER
Aspartame study findings published
19 March 2015
http://www.food.gov.uk/news-updates/mews/2015/13719/aspartame-study-findings-publi
shed

FSA 134 H Hull York ERKZIZ LV ITN=T AN T — LA BB XTHRERNZH S L H
HLTWD AL EZL D TRWAL TORIGZ B LTFED R R 2 5% Lz, ZOMEI
BT L a—0HbHA—T7 T 7 AERE PLOS ONE ICR £ STz,

ZOWFFETIET AT — JBHUEZ L ACHE L TWD AL NT AT — L& gl
BERVVY T AN—m ERIZBRDOIST AT L Lz, 2 ONFZE TIL DR
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http://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4070.htm
http://www.foodstandards.gov.uk/
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13719/aspartame-study-findings-published
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13719/aspartame-study-findings-published

&, EREIEE, BIRAELT. AZ2Ar I 72 ((REOWEE T4 U 5/ g OFRFRIAFIE)
B DA FER Z TV D,

Z O LIE COT 28 2018 4 12 Alcb B a— L, [ZORERIIAREEREDT- DI/ A
DNDORNIENMETH D Z L ARSI EfimL T\ D,

FSA @ FATLRYF 7 K31 ' —Guy Poppy 1% [H ROFRVFEIRILIT T A S0T — L4
WCBRLNDZEEZRLTWVDHEDOD, £ DANRT AUV T — K EEGie R <Ok 2 &
W5 EBERISHELD EHMEL TS, ZORGORILOT-OIZ, EINRTVWEHE
Bh XLICHARD Z ENWEUITh -T2, 7T AT — ANIBEICR A SNl ch 57
® Hull/York #5213 7 27V T — L DR Z BN ZFHI T 2 720 DT A Tk &
AR

ZOMFETIET AT — L BRDL ST D LA LI Ax ERERS BRD LW

IREDOMGHE EEY 70— b LIz, ZOMOMIEITHET —L LB ME LRI TVDHA
—NRBABROWE LGN E I DN RVE TS SN TW5, “EHERRAR

X, HREEDDLBINE O T &2 PR 5,

2013 4= 12 AT EFSA (32 TOAFHRERBFIIIEL L E 2 — L TRRY 27 fHliZ17
STT ANNT —LIZONWTOEREREL Lz, EFSAOERIL 7 A ULT— AL ZD5y
fREMIIBEORBRE CILE MAEBRL TLZETH D) Lifbm LT

FSA 13 Z OBt DR R4 EFSA L3 5.

* 5 E : The effect of aspartame on self-reported aspartame sensitive individuals
compared to controls — a double-blind randomised placebo-controlled study
http://www.food.gov.uk/sites/default/files/aspartame-final-report.pdf

T AT — MBBIETZE BOHET D N 48 ARSI, 7 AT — L& GG ER
WIFEHD Y U T AN—ER &I, AR 1 ERIERRZ S TR THREZ LT 5,

T AT — SEEUE H O EE (SRAS) EXIREEIER—R T A4 VLUV THE LY
1 - RETHVREDNE 90 SRAS TR MU ANRE L, BOOK LD Z L2 E 20l L
T2 ENRRNETHD, SMEILIR - [T DO « BUNEU - X5 - %97 - O F
W BOFEY - RO - FIF 7T HKE - BESENDET - 2 - oYX - 52
R - BB IZOV\ T 0-100 T4 FFEICIES> T 1017 ¥ v 7 Uiz, MIRREN WD & EES
Mo DTWRWNE ZAH TRl LERIC AN T Z LT,

SRASIZELHLDN—=TH LV ZDIEREHE LT, SHIZELLDNN—=TH->THi
WMOGEIENT »F o T % Lic, FEFINEILT A2V T — LAOFETEIT RN -T2,

SRAS D=2 T A /3T A —F — TV 50.53 + 16.24, BMI 30.14 = 5.71, &N
FHETHLE S 72DE 268 AD SRAS 7272y, A 7 —L Farty FAELA
7=DiFT= - 7= 53 AN@21 Bk, 32 &) T, GO ERBHIEIT A/ N T —hERND T L~
DM T o7, 49 NOXIRARIRNL, TPl Lice bWl dBRE5E T L
COIXMHEE 48 N2/ o Tz,
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http://www.food.gov.uk/sites/default/files/aspartame-final-report.pdf

51225 N (Lot 20 ABYEB N) @ SRAS LT/ R ROMEEIT>72, 2D
WFEIZDOWTII AT 4 7 CIREIICHY BT onzic bbb b7, SRAS Dt & 50 A%
E£T DI 25 FE LT

fm e LCET AN T — A KD BIIBIE TE ed o7z, WfTIZ>7-DlL SRAS @
EMIELLERERTHIEREZZSBETH, LnH L ThHD,

2. MY RENTFMET A &R

Guidance on evaluation for local authorities

http://www.food.gov.uk/enforcement/enforcework/local-authority-evaluation
LEOPUATICEHD DAL, BATOR 27l Uiz 27 7 —F 2R D T2d DT A H

A& FER LTz, FSA ORIt =y FRBFE L2 b D,

3. KESEFEREZE Y e — L EDERRER
Extension to the UK Multi-Annual National Control Plan published
27 March 2015

http://[www.food.gov.uk/news-updates/mews/2015/13748/uk-multi-annual-national-contr

ol-plan
WEEEEREE 2 b e —L 3R MANCP) % 2016 4 3 H RE THEE L=,

* Multi-Annual National Control Plan for the United Kingdom

April 2013 to March 2016

(extended and updated March 2015)
http://www.food.gov.uk/sites/default/files/multimedia/pdfs/enforcement/ukmancp-upd
ated2014.pdf

4. FSABESORFIA VT4 o TRitsh iz
FSA Board meeting now available online
27 March 2015
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13698/fsa-board-meeting-papers-publi
shed

3H 25 HOM T 24T~ RCEMmESF,

@® :E NHS (National Health Service. [EE= R —1 R)

http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. Behind the headlines : FFZ23 7 XL T — ARBUEIC R 2B T NT 5
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http://www.food.gov.uk/enforcement/enforcework/local-authority-evaluation
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13748/uk-multi-annual-national-control-plan
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13748/uk-multi-annual-national-control-plan
http://www.food.gov.uk/sites/default/files/multimedia/pdfs/enforcement/ukmancp-updated2014.pdf
http://www.food.gov.uk/sites/default/files/multimedia/pdfs/enforcement/ukmancp-updated2014.pdf
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13698/fsa-board-meeting-papers-published
http://www.food.gov.uk/news-updates/news/2015/13698/fsa-board-meeting-papers-published
http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

Research casts doubt on aspartame sensitivity
Friday March 20 2015

http://www.nhs.uk/mews/2015/03March/Pages/Research-casts-doubt-on-aspartame-sens

itivity.aspx

Mail Online 78 7234 & B ST S HIREHIZ BRI TE 5] Lo L7z, K <HE
DTS NTHWEY 2907 — A3 E, EU, KEO RS ZEHHIEREN b L2 L S
NTWBICHEPDPDOLTELHREFDOL LI TND, —H#DOANT=HIX, BOEZ OHR
BHOBTH D LE TV D, BEEHIHREICL D LIRSCBEORNRE S Xk 23,

ZOMRTIE [7 A OLT — JRBEE | D 48 NIZT ANV T — A EhlEg 20 V7
NN—% 5.2 TERP D0 E ) MhER~Te, ZOMETT— NV NAZ X — RO _HE
B RCT T, ZMESREREMNT T2 MNIEHLBMERTDMDRN, 2O EBRA
ETEYEEBERRRICT D, TOMET AT — LAY DNR—2 B2 H%THRE Sz
JERITEBDN— L R TENR ST, ZOZ LT DN HNT 20T — Ll
JEZZEBE U TT AT — L&D 5D 2 EITRILIT R NWEA S L nd T & &kRd, Linl
RIND Z DM TIEHR S T AT — L EBNDANTZHRZML TWRWATEEES H 0 |
FDL I NI HTT A2V T — ADERZ R Z 3 REMEIZ OV TR TE 220, 72
FHIMEANIER L2 85A OB OWTEH ZOFFEN S iTba b,

AR TH->ThH, TRUTK L TEWRISHHZ B RAWRNEWN D T L 2ffEEIC
EOZLIITERY, LOLARRL ZOMRIZEDO L > REENNIERD D & 5 58k
WZHRT D AREMEN S D 2 & 2RET 5,

@ 1 YVHEFU R TR AL MIFSEFT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://[www.bfr.bund.de/

1. T/EOREHITILED X S ICHRBTE D) ?

How can the safety of nanomaterials be ensured?

03.03.2015

http://www.bfr.bund.de/en/press information/2015/06/how_can the safety of nanomat
erials be ensured -193478.html

— RA VI Y R 7 GG SEET(BIR) D T W O MRS & BT O BURIZBE T 5

(1 -

TMEE T TICHEFICE S OBFEMAHH SN TO D, TO®EMIE, ABETIED DT
PRLFDND T AZBEIRVEELR MV OERA T 7 LA £ TRTEIANA—L TN D,
Bx72F ) BARIZ K> THES N WE N L AR DT, 48R & BREE~ORERHMIICRE L T2
N OWEOHANCESGT 52 TOANLRER T 2MERH D, [V R 7 FHli~OREIT
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http://www.nhs.uk/news/2015/03March/Pages/Research-casts-doubt-on-aspartame-sensitivity.aspx
http://www.nhs.uk/news/2015/03March/Pages/Research-casts-doubt-on-aspartame-sensitivity.aspx
http://www.bfr.bund.de/
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2015/06/how_can_the_safety_of_nanomaterials_be_ensured_-193478.html
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2015/06/how_can_the_safety_of_nanomaterials_be_ensured_-193478.html

MOEEGE O/ N— =L DB TORTERTHZ ENTES] & BfR EE Dr.
Andreas Hensel {iti3ik 7=, (770 k=77 —WHES LB il uvwwilcdh s : BR
LTI R 77~%Aim%% EHBEBHEOREEOEIZB W TEEL TS, BfR
DRI E ., LR RO BBGEEHICE L TV A DIZH LT, 7T Tk
77— DML %i tkzi%L&m&inu/~®%ﬁﬂ% B TR 1R OB AR
RWLTWD, EHELDH5ET ST/ WEOHI D72 ORERGIEOBRREICET 2 EU Bt
FHHE NANoREG 22/ L TW5, BR L 770 v ah—7 7 —RBEAMT = — L FH L)
Bl T80 B+ 2 E S R w7 L 132015 45 3 A 5~6 BICBIE S,
ZOFETH LN ANHE SN, 04Xy FNOMERBETO 3 A 3 HE 4 HIZ

HE L SMEL BR 7H7 I —03BET 2 [H—EY 27 3HEE D= D) 7 Hiffiz B
T2 EfRAEA X~ OIS, T E O Y A7 G L LRI 58 2 AT D,

ZDAXRY MIFINTHID TOY Z7FHIEBE T O D TH D, 2k, LIS AT
DO OBRYRIZ L > THEBREN T A Xy v 72D L5725 9,

2.20154 3 A 2 H® REACH R&ICK T 527 —F OFIRA I I 5V —2rva v 7
DFVEBYT—v a VB

Overview of the presentations at the Workshop on data availability in REACH
registrations "Mind the Gap - Data Availability in REACH Registrations” on 2 March
2015

http://www.bfr.bund.de/en/overview of the presentations at the workshop on data a

vailability in reach registrations mind the gap data availability in reach regist
rations on 2 march 2015-193519.html

7 LR RS,

3. I RE PEOTBHETOEEL IV L FRATH72DIC

Omics methods: Towards a better prediction of the effects of substances at very low
doses

16.03.2015

http://[www.bfr.bund.de/en/press_information/2015/08/omics methods towards a bette

r_prediction of the effects of substances at very low doses-193495.html

ANB IR ZFOEmIL. &I, REEOWENE N OREREFEIZORNLBNDNH D
MEIMEVHIREICERZEDETND, Z0), HRx RMEEWEENNTED LD
BB ET A NTHMRENEZ T D, o xid, _vv@rvr i, KAETH, &
& AMMEFEIZHLEER 100 73D 1 DIRRETH->TH, NI HAS — /&%@&@mwm
DR & & 7 F R ET DAl REVEDN R STz, TR, VARV Y BREAFSE
ﬁ*ﬂﬁ@\PVX?/&mﬁ%\HR#Hokﬁnﬁ%?%éo%ﬁﬁfﬁ:?XJk@
XD HAN 2 A0 LI EIC B9 2 o 7 VR IE O T, AR ST - (@
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http://www.bfr.bund.de/en/overview_of_the_presentations_at_the_workshop_on_data_availability_in_reach_registrations__mind_the_gap___data_availability_in_reach_registrations__on_2_march_2015-193519.html
http://www.bfr.bund.de/en/overview_of_the_presentations_at_the_workshop_on_data_availability_in_reach_registrations__mind_the_gap___data_availability_in_reach_registrations__on_2_march_2015-193519.html
http://www.bfr.bund.de/en/overview_of_the_presentations_at_the_workshop_on_data_availability_in_reach_registrations__mind_the_gap___data_availability_in_reach_registrations__on_2_march_2015-193519.html
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2015/08/omics_methods__towards_a_better_prediction_of_the_effects_of_substances_at_very_low_doses-193495.html
http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2015/08/omics_methods__towards_a_better_prediction_of_the_effects_of_substances_at_very_low_doses-193495.html

DRAF == LD bRERVEELZEHA LR T 202K 5Zb LWL ST,
* Pathway and Time-Resolved Benzolalpyrene Toxicity on Hepalclc7 Cells at Toxic
and Subtoxic Exposure
Stefan Kalkhof et al.,
J. Proteome Res., 2015, 14 (1), pp 164-182
http://pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/pr500957t

4. VR — MTEBAME?
Does glyphosate cause cancer?
23 March 2015 (Z @ BAHE KA VEERO b O, ¥E5ETIE 27 A)
http://www.bfr.bund.de/cm/349/does-glyphosate-cause-cancer.pdf

2015 4 3 A DFGIOFHE T, WHO O AFHMERETH S IARC A7V F¥— &, &
NBRIZOWTIE TFRERIIRIL ), B EBRTIX TH0 7Bl IZESERBAMEI L—T
2A (BZ LB FEDAMERD D) LT ~& Lffim L7z, TDOn8IE 2015 4 3 A 20
HZ"Lancet"DHEREIZFEH & L THRE S,

EU Hitltsa A0 h CoF RSy 7 ) A — b0 [$EE) & LT, BRIZE MY
A7 FMAEHEY L, 7 VRV — MIESAMEITZRWEFHMIL TV D, TS 5 Ee
MR WHO D JMPR % & 1ol OEFEHEBIIC L 0 SXFF ST D, 6> T BIR IZEE S
TEHIZEE D E TARC DI a A &K T D,

IARC 1Z WHO O ADOHFERICTd 5, IARC O F7e HAIEA AMFFRICIIT 5 EHE /)
DIRETH D, FAAY AT OFMITISL LR 2E DL R DEE Y —F 0 7 7 L—TF I
LD b DOTEERNRLDTH D, BHCHEELED S O TiER, 2015 4 3 HIT 11
EoD 17T AN 4-50FY > & 270 mY— MZOWTEHMIT 572®ICIARC (Vay, 75
VA) TRABAERWEZ, V=% 77— 37V A — & B2 56< e MENAMENR
HDH] ENHELE, ZOFMMIIARCE®/ 777 1128 LTEESIND,

BfR ®E R CTlE, "Lancet"®HEEEIZ 2015 423 H 20 HIZERSNTZZ VR —Fo [
N—"T" 20 DFEBIE] (BELL B MEBAMERD D) ~OHHEITEETH -7, 7ol
HIXWHO OF BT B2 0 19 72 EREERIC X 2 FHl(MPR, 2004)°K E EPA D X 5
72 EFBEIEEIERIOFAG, ©>F Y 7V RV — MIERAMETRWERRL TWE 5T
b5, FEERN D IARC OFHMEOIRIL L 72 > 7= Xk O T — Z 1T 570, @E IARC 1%
PR DBETERERSTEE ) I T T 2EDINENNELEARINTWVRWNL TH D,
- T IARC 2wz T L7127 — & LR O AR AR I B Sl B R hE
Th 5D,

E BT KA VIEBE T bR CWS EU TOZ U A — FoRHEio TSR GHMiEz
E2H#Y) Thod, Zo7ew THFFHHEE] (RAR) % 2013 FI2/ER L 2014 Fi2ik
AT L 2015 FITITHOHNET Lz, 2013 £ EFIL EFSA (2L 0 InfEEICEAm S 4 2014
FIINT Y v 7 aX s FEEZTH> TS, HEDAAL MEZEEL THETAR I AT
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http://pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/pr500957t
http://www.bfr.bund.de/cm/349/does-glyphosate-cause-cancer.pdf

Do ZOWEEOFBMEELEFEREIZOWTOREILBR BSHY Lz, £072HI2 BR (Xt
DT VRS — MIET 2R OAFENRFEEFZNT — X2 E LD, ZOT—XFE DT

UARY— MUERENTOEHEORBRE AR I TWAL R Tro2%, 20X 5%
RKEOT—ENHDHENI ZENT VR — MEREIERS & L TIMEFOHDIZ LTV 5,
BfR 13H2WED U 2 7 5 & BPEFEMICIE, 200D e R BERNSE-R S 298 o
HIZEDT, BTCOT—HEBETRELEZD,

IARC 256D X W EHTE 21F#HA /2=, BR I35 Lancet OIS TE & 41T
HHRAEA DT —F DRFEOHIRIZE TCID DL L ERAA, £9TDHZLICEL->TERIK
ZifEL XD & L7,

IARC ® 7 U AR — R OREBANEE WD H LWL, TR E b TO FRERRML
DL, KE, BFH, AT 2—FT LD 3 ODOEEFE TS VRV — FRELIERVF
YU URED Y A7 HEINCHREFRIBEN o Z L2k D, L LR Z ORHilix
FRFCHIH SN TV D IEFIC KRB ok — NFETH D [EEREEMIE] COZET
IFHEER SN TV, Z U RS — FRENE FTORADERKRE LTHEEST S E 9 0
DOWTOELFTEOFH LK OBEET 5 7 U R — MZOWTOHERHI KON A E=H
U v TRFZEICONT D 2012 FELIBE DGR L E L E 2 — L2 & 24, A A H D WITEE DO
NDORAE 7 ) AP — F3E L OMICKRERZ RTEOHEN B L ROLND T &
(X720 o 72, BIE BIR 28 EU (T4 L TV 2 5E T 30 BL O PR 2 514 L, 421K
ELTCTUFRY—FBRBLEIERTX LY RESCZOMONAD Y A7 HEMOBIZ %Y 72
& DHWTHEERBEEIE R &R S,

TR TARC 137 ) Y — NMEER NGRS NTZBMFEBROMAE 7 ) R — 0
N AAMEDIRILTZ LR L T D, 26O T—2 32T BfR © 7 VU R4 — Ml CHEt
ENTWT, JIMPR O T8 TORN AT EHERBR COBMREE L RV 2 &
O, ZUARY— NIt MERAY A7 &30 £ 5120 ZXFFL 5, BRI, BfR
MFL LRI LT NI OEMT v b -~ ARBO I HEDOL LA TARC TR S LE S
Rl ST DB IR,

S HIZ TARC 137V A ¥— MNUKIA R @ IER 2 R4~ 5 & flam Lo, —ARAVIC A 24l
AL CToRBRIT, WANCE TN DD THRENSKE S LD DO THEBE D OBEFARH
I3 5 RETIERY, (6o T U XA BB AET VICEREDH N & &1 BE
R D & 2 BA 2 U C O RIS OREERIZ, 27U B¥— OFR AR &
L ClIAZe e,

TIARC OFFE L2 HA Tlid, FRICRE O 0 & 72 0 BUE 2 W 7238 2 5l 2 & o 7
EVIREND, Z VR — FOBBEIEORILE SERICERT D Z LI TER,

BRI DIERE Blp 5RBRT — Z OHUC X O BEBIOFHIAE S Z L 1X Y A7 M7 v k&
AD—ETH D, W TBRIZTET /) T T INRAFETE D LI ->725 IARC MMM T-o72%
HE IR 5
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@+ 7 % RIVM (ENAREABRBEWSEAT : National Institute for Public Health and
the Environment)

http://www.rivm.nl/en/

1. BRaEEMEOTE S ) NMEHEEBEZRNDICDDZODETNVOREN : €777
4 ¥ 2 kL M

The potential of two models to screen for epigenome modifying effects of food
contaminants : Studies in zebrafish embryos and mesenchymal stem cells

2015-03-19

http://www.rivm.nl/en/Documents _and publications/Scientific/Reports/2015/maart/The

potential of two models to screen for epigenome modifying effects of food contami

nants Studies_in_zebrafish embryos_and mesenchymal stem cells

SN OZBN NEORIN BT 2HAOEMETF L LT Y =xT 1 v 7 Effi
PRESNTND, BIETE Y =37 4 v 7B ETHARNLHBR D202, ST Tl e
PEAVRIZ SN TS “ODET L HOW TG LT,

—DIEET T T 4 v 2 BRT, ZOFET I DNA A FIHULIER 5- 7L F T =
T, BRITA BHR, ZF=AT AT VA= VZFALAFAARZA br—)L B
A7 x /) —/v A, PFOA % 3§tk 2 Rl 5 72 KR 52 T DNA ZHitH L, 2&ko 2 51
{LDOREEE & FEAL R B A F AL T Te, BIRD A FARIEH £V BWIEEE TILR W3R
TESEALD A F IAGITFERE & LT 2 5 AR RIE S 7,

9 —DODt O R ETE M BE e IIL O AR 0 (T 7 Vi, MR
SN L AR TRHAMIZIEAE 2 72 & fdm L 7o,

@ T A BB - B R4 2T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de I’alimentation, de I’environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. 87 7RTF~DORE : MiFES
Exposure to silver nanoparticles: update of knowledge
10/03/2015
https://www.anses.fr/en/content/exposure-silver-nanoparticles-update-knowledge

R R, B ORI, BAedE, MR D 7 1 F-—) | At (R, B EED .
{e¥ES, fAERE (773, ARL—bA~TTAry BEAATL—72E) OL57%
P ThR &2 RPEEBIMEN STV D, TR HITEICHE M, PFUEEEORMED 72D ff
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http://www.rivm.nl/en/
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/maart/The_potential_of_two_models_to_screen_for_epigenome_modifying_effects_of_food_contaminants_Studies_in_zebrafish_embryos_and_mesenchymal_stem_cells
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/maart/The_potential_of_two_models_to_screen_for_epigenome_modifying_effects_of_food_contaminants_Studies_in_zebrafish_embryos_and_mesenchymal_stem_cells
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2015/maart/The_potential_of_two_models_to_screen_for_epigenome_modifying_effects_of_food_contaminants_Studies_in_zebrafish_embryos_and_mesenchymal_stem_cells
http://www.anses.fr/
https://www.anses.fr/en/content/exposure-silver-nanoparticles-update-knowledge

MEnTnsd, Lnl, 77 AR FOLZhTHb TS, 7 /R 25042
TOWBY A N EFIZANDOEF D EELV, 2011 4212, ANSES (X8R7) 7 ki -~D %
BN DWW T OREEE KM OREE U 2 7 Sl BT 2 mik a2 AT 2 L 5 ARRERE 22T 7,
ABREFEINTZER T, ANSES 1ZERT /b DIEIER 72 B M OBR BT 2 B2 5720

WATONT W2 B Ly, fEFEY 27 BNEHli S DI E A+ ik TV,
EIXWZATT 2 WEO Y A7 FHIICEET 5 2014 4 4 A OE ROfS#HIZHE-S3 % ANSES
XERT R T2 SR O HBITZE O AN T E W RENTZHLDOORITHIRT D2 & %
HELE L 7=,

ANSES 3R 7 7 b7 OPUEEA & MHED Al REMERCZE D 2T OZFE /L — MIOWTOH
Ml E EOHMAMREEELREE Lz, BT b OBENGREEZHET HDIXT45HTYH
L, FOEREINLHEERIT LS FE LTS L ANSES (39aH 45, . &
ZXE 04N, Biamrt, MREEOMEZHET HDIEFARFETH D, WT AR

TR 2 D & AT OKRAE L ERAEMICET 2 AKEE GECR, AFHE. Eis
B, BIHFMERE) BRINDIEAS I,

ANSES O #)

- WE LRI IR E . R
TOMIE % HESE
T R ASDRIICET AT — 2D ML —H U T ¢ LIEEEE RO, ANSES
ZZDO ML= YT 4% R-T ) T —=FR—=ZA~DOFE R TILER T 20 & 50
LTW5o,

ANSES |Z, 7 /R FOIRTH A D LA H & RITRLY 7 ) A2 hofdiEicffi A
AIREZRF Y A MIZH > TWRWETE G L T\ D, ¥ —xy P THRIEI LT
HHDEER, BV TV ALMIT I VAR =RNRBENTWNWEZ L E2EEL T,
ANSES 1317/ hi+ % & e85 O e & B ~ Otk 2 i35 2 L AT
T2,

A, FEPEE M OVERRTRNE, HURMTERNR & M O R O 55 B

rnm

2. ANSES i1 2015 £ DYEE DB ENRNL % #R
ANSES presents its work priorities for 2015
05/03/2015
https://www.anses.fr/en/content/anses-presents-its-work-priorities-2015
AR, 2015 4F 7T HUAREFERNT 2 R, BN 85I iR R FEATICBE 9 2 8RS T
ANSES OEEINILRT D725 9, H LOIEDFITIL, £ D538 TR RIS A AE T
A OGRS 2 ik S 2 R R BEHFT I O BN H D, R, %ﬁﬁ%uud)ﬁzﬁtx?Y%E%
NZ—ZEHE L, ANSES (37U A v FOER, BMOT LLF =R, FHEOfH
(\ZBA3 % Mk & BEAEE O R BB F DO RE TOFRANIE T 2 A H BRI OEE
wiEEE L EMFRIRMT DN T 5, m% (2 ANSES 13, o3 < SLE O,
REHA FTA O, FUEMEMM SRR L, ARGEEICBIFREH L BAET 2O

18


https://www.anses.fr/en/content/anses-presents-its-work-priorities-2015

A EEZH S, ZROT X TRAFERETHLWDL NEH SN L 7-DIC, TOREE
DAETIZEAT 2 HMFEOFIEE., BEHEH T v N U —27 OBI8 & W\ o 728115 4 ANSES
1Tk 5 = & BRRET B,

- REEL HBOALL BEEE BiHRoOTHRGR AT

- AEZEORKLE 2D 8MY T Y A FOER

cHYRDO N—F VT A=y NRAXT ¢

- THEOREREIZ B 2 ERGDE & 2 O BEEE OWTER 2B

< N < BLE

« JEHFDOZERRENDZER D E
BB OIMGEEZ ROTHT 2 &, UV RIZFHEOUE, H & OEIE TRISSIOEIE & 142
FE BRI 5 Z LAY, 2015 4ED ANSES @ 3 2DfR#TH 5,

@ KEAEMEZKNF (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDA i% Arctic Y >3 & Innate RT IR THRLE LR
FDA concludes Arctic Apples and Innate Potatoes are safe for consumption
March 20, 2015
http//www.fda.gov/INewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm439121.htm

A H FDA X Okanagan Specialty Fruits t:0 2 >OE& 7f# 2 U > = & J. R. Simplot
Company 1D 6 SOEE B Z V¥ A EOFEESET L, 245 OESITIEF DS D
EFRRREICLETREND D &itm LT,

Okanagan £1:¢ Granny Smith & Golden Delicious (% F & b T iu4 “Arctic Apples” &
RN D D T2 BRI AR LRV L I BRORELZBO T L 5 Bz FHEL Th 5,

Simplot @ Ranger Russet, Russet Burbank 35 & UF Atlantic 13 % & Tpin4 “Innate”
ERFIIND N, HOFEOEER ZW O L CRWBLRROZEAN DR N L ) ICERFHEIEL T
D, SHICTANRTX U ERIUHEOREZBOLTT 7 IUAT I RN TELEEZMOT X
IR Z TV D, 77 UAT I FIEEIRFHETEL L, BEEICEDNAMEOH 2WETH
Do

AR Z B R B S AT O AR IE THR DAV E R M & . et d
T TR CIERYZEYEICAHE 5 25, FDA (IHHRATC A ERMRZ D TV D, ZoM#0 7 1
t 2T Okanagan t1: & Simplot #:i% FDA (24 & D228 & 53812 B9 2 3l 0 BK0 A 12
H LTz,

ZOFBRICIFER L0 FOMWEIZOWTOFEHR L B 2 —OE A REL L & D55
RO 2 ENE £ D, FDA O MININY L 2MEFHFT O Dennis Keefe (X, 2o
K7 —2ARAL r—=ZDOFRIZ LV . BEOLEVERBEIXTHRANCHRES D 2 & &
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http://www.fda.gov/
http://www.fda.gov/NewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm439121.htm

RT3 5] LBRTNWD,

VITBESE~DY 7

- HEE TG )

B HEH 2 B S OZBMERENZ 31T 5 FDA ofE|

FDA's Role in Regulating Safety of GE Foods
http://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm352067.htm
‘Q&A

Questions & Answers on Food from Genetically Engineered Plants

http://lwww.fda.gov/Food/FoodScienceResearch/Biotechnology/ucm346030.htm

2. HEERTER

(5797 RXA7Y—] IZBRENRNT
Don't be Misled by "Latex Free" Claims
03/24/2015
http://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm342641.htm

HLORTEDRIRIALDT T v 7 AT LIAX—NbDH 5, FDA WL RWHLERH
Do [REREBRR LD IR EDIZZDT LAF U REENRNT EIZHONWTDORE-
T REGEZOND Z LR LG LR, 50 ORIAELEET 572912, FDA (THiE%
FIZNTT v A7) —] R NTT oI REGERN] EWHIERREME ZLxIEDD K
IEDHTND, ZOMEOHBIX, 7VAX—RIGDOJRKR ERDRRIALDT T v 7 AKX
VORI BEEFERN EEFATE ZREEN VNS TH D, GEHT DREENR2NO
W2 97y 7 270 —] EERET DI EITREMICAR IEME CRafif 4z < FIREMER S 5.

201412 H 2 BIZBN SN FDA DT A X A TIIRGIZRIRT LT T v 7 A%
LTCWRNZ EERLTEWGEITE TRARILT T v 7 ATIEHES> TRV ERRTD
LoOEH» TS,

RKRIALTT v 7 ANET 7 VNI LDOKRORR: E DR HAELIL TV T O,
RSN TWD, #AE, 20 F—Aa, BEREAFR, 1771, #iET 70 BRI
B MEREREO D 772 E, BEIZIVRRT T v 7 A2 T E~OBBIEICR D Z L
WY RENR o720 ERE, 22dA, FFRREEE, R a v 70T H V15
Do EEIEEFIXTT v 7 AFROEREENZ O TY A7 B3E,

3. FDA i3 FSMA BITEIKIC DWW TOATES 2 BMET S
FDA Holding Public Meeting on FSMA Implementation Strategy
March 23, 2015
http//www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm438251.htm

4 H 23~24 RICHETE, FSMA OFETh 2 TR, U A7 N—AD R HNEL FAT
T 572D DBIED FDA OFTH Z M5 L 70D, FRTREEZED S,
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http://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm352067.htm
http://www.fda.gov/Food/FoodScienceResearch/Biotechnology/ucm346030.htm
http://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm342641.htm
http://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm438251.htm

4. BYEBOREHEOHEFEIZOVTOY =7 ¥ ¥ X FioRARE

Now Available: Webcast Recording on Improved Method for Attributing Foodborne
Illnesses

March 17, 2015
http//www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm438349.htm

5. AR
UTORMIZIIRAR SN TOWRWERLR DN EEND, BEOFHIZE T =7 A b
i Y
® Ultimate Boost
3-18-2015
http//www.fda.gov/Drugs/Resources ForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/M
edicationHealthFraud/ucm438679.htm
FDA ORE T = / —/IL 7 X LA VIR STz,
® Xcel Advanced
3-18-2015
http://www.fda.gov/Drugs/Resources ForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/M
edicationHealthFraud/ucm438727.htm
FDA ORE T = / —IL 7 X LA VIR STz,
® Xcel
3-18-2015
http://www.fda.gov/Drugs/Resources ForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/M
edicationHealthFraud/ucm438690.htm
FDA OETT7 VA FvF UMb Sz,
® Green Algae Combination by Crane Beauty
3-26-2015
http//www.fda.gov/Drugs/Resources ForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/M
edicationHealthFraud/ucm440000.htm
FDA o et U Uikt S,

6. BEXE
® Leroy B. Horst Jr. 3/9/15

http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm437432.htm
BHE L TRGE SN OREERER LT e )

® Peter & Dawn Erlwein 3/9/15

http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm437435.htm
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http://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm438349.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438679.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438679.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438727.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438727.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438690.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm438690.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm440000.htm
http://www.fda.gov/Drugs/ResourcesForYou/Consumers/BuyingUsingMedicineSafely/MedicationHealthFraud/ucm440000.htm
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm437432.htm
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm437435.htm

BHE L TR SN FAORREYAEI L T e 7 i
® Bragg Live Food 3/4/15
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm437839.htm

EX T Ly Y= AD [~ by— ] FRPIELG IS0, TR T 2 E 2 & 720
LTV o affEliz —ElaH7z v 1.5g Ge, BHEZMX THARV) EFRRSATND R
BMZOLOIITFT MY U LEZELOT [T R TAT Y —TIZRV] &) RRPLEE,

MERIN EFRR L THLIDNRMBIN O XY 2 T LG, Tl
® Silas C. Lawhorn 3/12/15
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm438227.htm

ARG SN A OBREIYHERLTF LI a s
® Yamashin Company, Ltd. 3/10/15
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/ucm438639.htm

ZHE OO A OFR 3 BHE K, “Kabinain T6 (Vitamin B1)’ONEM # KR L
T b DFEH,

@ K[EHIREELRH#)T (EPA : Environmental Protection Agency) http:/www.epa.gov/

1. EPAIZBERa—7 4 VZBREMER SN TV BHILEMDOEREK Y R 7 3l 2 5 E
EPA Releases Final Risk Assessment for Chemical used for Paint and Coating Removal
03/23/2015
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/21b8983ffa5d0e4685257dd4006b85e2/87d434
efbaf9ab2985257e1100706ea8!OpenDocument

EPA IZ MAFnrevnrl R (NMP)DFMEY A7 F 433K Lic, T OFHE CIEEmER
ZOMO 3 — R EFRET HERICRKEICRE S D LARRAMECIENR ATRE M D 2 eI U R
IR HZEEFEL, 1 H 4 FFHILINO NMP %3 2 4R ATeEF i Dt U 2 7
TR 72 7 — T %Al 5 Z & CHIIRTT & 578, 4 RFELL Ed 2 W EfksE LTl B B 5 354
X7 m— 7 Ok~ 2 7 Ty e U A 7 B TE e,

FEARILIT LD,
Assessments for TSCA Work Plan Chemicals

http://www.epa.gov/oppt/existingchemicals/pubs/riskassess.html

2. EPA IHRENTWA T ) A7 — AW EIZHOWTHE & BREERZER/EPA 3B
FERENTNDE T A r— L& DRRE L ZetERZINET B 7-DI2HH T TSCA
RRZ DD 9

EPA Proposes Reporting and Record Keeping Requirements on Nanoscale Materials in
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http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm437839.htm
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm438227.htm
http://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/ucm438639.htm
http://www.epa.gov/
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/21b8983ffa5d0e4685257dd4006b85e2/87d434efbaf9ab2985257e1100706ea8!OpenDocument
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/21b8983ffa5d0e4685257dd4006b85e2/87d434efbaf9ab2985257e1100706ea8!OpenDocument
http://www.epa.gov/oppt/existingchemicals/pubs/riskassess.html

the Marketplace/For the first time the agency will use TSCA authority to collect health
and safety information on nanoscale chemicals already in use
March 25, 2015
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/d0cf6618525a9etb85257359003fb69d/36465¢ec
76a3b4efd85257e13004e8c95!0penDocument

EPA [ZHiIREN TV DT/ A7 — B OW Tl LSRR 212 R+ 5, TOE
MOEEIZOWTOFHRLAEER, BE - N, M - 28 - BT 5,
R EMEICT 27 —# 7 &% EPA AT 5 Z L1725,

FEARIZLATN LY

Control of Nanoscale Materials under the Toxic Substances Control Act

http://www.epa.gov/oppt/mano/

@ K [EEFES|FZE% (FTC : Federal Trade Commission)

http://[www.ftc.gov/index.shtml

1. FTC iZ Lane Lab ® AdvaCAL ANy U LAY T Y A NEEATHZ L TREEZKRS
T HEEIZH 955,000 KA DIRS/NMIFEZREMALTND

FTC Sending Refund Checks Totaling Nearly $955,000 to Consumers Who Lost Money
Buying Lane Labs’ AdvaCAL Calcium Supplement

March 18, 2015

https!//www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/03/ftc-sending-refund-checks-totali
ng-nearly-955000-consumers-who

FTC 134 H» 5 #%H$954,828.31 @ 17606 D D4/ NI T2 M EHIZHE L TV 5,

Lane Lab |Z AdvaCAL BV > T AT U XA "B EELY EiFAME—D by o A8
U AL N CTHHBRIEOIRFRICHE LN AWML VENALTWS LEBO., BRI WEiR%E
LT,

® X EMMAET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. £ERTESD BHEAORTaAVTIATVRAEXETLIYV = 7 X—2ADEEM T
TR — )V
Notice to Industry - Web-based Industry Labelling Tool supports label compliance

across the food sector
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http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/d0cf6618525a9efb85257359003fb69d/36465ec76a3b4efd85257e13004e8c95!OpenDocument
http://yosemite.epa.gov/opa/admpress.nsf/d0cf6618525a9efb85257359003fb69d/36465ec76a3b4efd85257e13004e8c95!OpenDocument
http://www.epa.gov/oppt/nano/
http://www.ftc.gov/index.shtml
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/03/ftc-sending-refund-checks-totaling-nearly-955000-consumers-who
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2015/03/ftc-sending-refund-checks-totaling-nearly-955000-consumers-who
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

March 18, 2015

http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/web-based-industr
y-labelling-tool/eng/1426607134157/1426616151968

LLF 7226 ANF-HIHE,
Industry Labelling Tool

http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/eng/138360726648
9/1383607344939

2. BRYa—NVEE TVAFYy) —RRENTVWRVWT —FY FORARL LS, #H
TezIvy)a—n
Food Recall Warning (Allergen) - Ground Cumin recalled due to undeclared almond
March 20, 2015
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-list
ing/2015-03-20b/eng/1426911229505/1426911232888

Nador Inc fE3M\W V27 S v %2 Y a—L LCW5b, ®EOBEEITIAY = 7% A &5,

BHr B a—VEE (TUVATY) —RRENTOHRWT —EY FORAICES, 73
VERBRY a—L
Updated Food Recall Warning (Allergen) - Cumin-containing products recalled due to
undeclared almond
March 22, 2015
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-list
ing/2015-03-22/eng/1427053021407/1427053025008

(B, March 20 O# & IZENN)

Nador Inc 3 &HE 7 I > EFMEEZ Y a— L L TWa, LU XA NIARY =T A &
M, VX Mo s e RIS, "R ZF I AL — I L—nR X5,

Q@ 4 —ANTVUT « =a—T—TF 2 FELEHER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. BfmEEEM
Notification Circular 04—-15
24 March 2015
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http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/web-based-industry-labelling-tool/eng/1426607134157/1426616151968
http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/web-based-industry-labelling-tool/eng/1426607134157/1426616151968
http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/eng/1383607266489/1383607344939
http://www.inspection.gc.ca/food/labelling/food-labelling-for-industry/eng/1383607266489/1383607344939
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-listing/2015-03-20b/eng/1426911229505/1426911232888
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-listing/2015-03-20b/eng/1426911229505/1426911232888
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-listing/2015-03-22/eng/1427053021407/1427053025008
http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/newsroom/food-recall-warnings/complete-listing/2015-03-22/eng/1427053021407/1427053025008
http://www.foodstandards.gov.au/

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular04-1

5.aspx
HREE
BYBHEFRR L REF A ESED 2 &I2oNT
A1101 — Commencement of Dietary Fibre Claim Provisions
http://www.foodstandards.gov.au/code/applications/Pages/A1101-DietaryFibreClaimPro
visions.aspx

2016 £ 1 7 18 A2 D 142 6T 2017 4 1 A 18 HIZT DERIZHOWVT, 2015 4 5
Ha4RETEREZHFET D,
TR

BMIATOEFATZ ) =BT YA bLEa— Y

@ FEEF==—A

http://[www.news.gov.hk/en/frontpagetextonly.htm

1. BiEShizc BARRHOWMATRE
Banned Japan food imports probed
March 25, 2015
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/htm1/2015/03/20150325 195257.shtml

B ZEE 2=, BBYRNEEIELTWD AERD 5 DOBEED RSN BEITELR
ASNTE WD AT A THBIZKHIELTWD, BBYROY 7% A4 MZLD L, MED
B TV O A IR B0 TR,

2011 O BRI BT F L, £ ¥ — X AARER SO RER A A iRk L T\ 2,
THVET 24 TR AE AT, 2011 4F 3 H 23 H O THERERFE 3 BENERTZ > 72 23% 01X
HETE MR THoT,

A& DERERICHKIET D720, B Z—IZFERA— /=~ —F v MF = — /N EJEICM
OGN FEITIAINTZNE I DPRE LTS, b LERERA Db T %
L TR A 21T 9, B Z —I1 TR &/ 52D L UL TORER 258k LT A APE
B OEHZR EDOFRRPIMAER DR L —BT 201 E I DD, BRRZEHYEITA
YR EEREE LV o THEELZEHR L OO, LETHIITHEINIHIST D,

FEPAZEEIC L TO D OIS - KR - A - T3 - BEBEDCER - R4 - 3L - A
OBk - By L7, BB, AL IR JKEEWIE H RIS KD I RE LI & RRAE DS
W,
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http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular04-15.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular04-15.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/applications/Pages/A1101-DietaryFibreClaimProvisions.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/applications/Pages/A1101-DietaryFibreClaimProvisions.aspx
http://www.news.gov.hk/en/frontpagetextonly.htm
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2015/03/20150325_195257.shtml

@ H[EAMEKLL 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)
http://www.kfda.go.kr/intro.html

1. BAER AR OB BRAE DR R
A FEA AR A £ S BORTR

® 2015.3.13.~2015.3.19.
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=26927
® 2015.3.6.~2015.3.12.
http//www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=26853

2. RRZ—1AR, BRAPOERAERLZHIRTS
IR I e 2) 2015-03-16
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=26864&cmd=v
— BTN 24 S HEER —

RAERL RN, BfRICEDN I BEAY —VAFE 16 S HICx L TEATE 2854

LEEREEZHIRT 52 L2 FHEANRICT D TRMBIMYOEER OB WERERERKL
Too FEARIT., ARHGOREFEA I SR EGMNF—VEAFH 16 MEICHEHEEETA, A
fafbgkre & 2 B OBARKHIER, RETHD, TP ENTRLIFIME LTGRO LR
TeRAY —VEFEE 16 H O TX 2R L EHREOEMELZ RO T,
* A —VEFRE0A6 ME)  AHARRE 3 BARNEOTAI = AL—F BHEE
RE2HFROEOT VI =y AL—F BRAGHFEKFE 3 5, RAAEREG 40 5L RZEOT
NI=Thb—F BHGEFEREA 102 5 EHAETFE 1 ZRREOTVI=T AL —F,
BRAOHEERO 2 FROZOTNAVI= AL —F% BAGHKEA 4 ZHOZFOT LI =0 A
L—%F, AMARHAL SRPZEDOT VI =T AL —F

BREOERORMY — /W EAFEVFHEEEIT— D EBEIGFA RO 0.28% /K% (2013 &
L) T, LREEHEAIERLOR TITEIEREL FICHEbNBNN D D 7o ]
R R EEHEZ D AND Z &lleoTe, iz, Bk ailiflmeEs &% - IR R,
GEET A AT Y — KT 2 D X O Il AEEHER OE L CEBEMICZE 2N R S vz
BRI O FHREPH 2 95K L7z,

3. Xy MR MBITREOBEEMEDEER L~V
BN L RSN S YERR - 2015-03-16
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=26863&cmd=v

BihEESZ R, SOl E LT it d PET A MANOLEMICEBITISN D
DWW BLEEME 72 E O EZ A LI R, BRBKETH DL Z LR IN
Teo AEIOFREITAENK, KW, R EZ2RAF - RET DD S PET A Fd b &
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http://www.kfda.go.kr/intro.html
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=26927
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=26853
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=26864&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=26863&cmd=v

BT T ARAN AT Vv F T Fl~vw=2 A KILATLTE R, 7T RT7ILTE K,
ERT = ) —/V AT ZVERFRIER 2 E O E AR L CTRAEEIRILREMET S
72 I FE i L 7=,
T XNVEREERIEA] T A NERT T TF IV, THNERT RN UV T AR T )LANF v
. THENRY n-A T FIv, THNABIA Y ) =), THIBIA TN, TR
T FNF )L

FEORER, FLv= A, ERA7x /) —L A, 7XNVEBEEAERIIMRE S e o,
TUFEY, RAVATATE R, T8 NTAT e RITEGEHEL, B, BYCRENEmT
DIE VBN DA 2 RN CHRELUN TR R KETH D, T FE I
Xy MR MABUERECAE DN D IRINAIT, BUTRMASRE L OES - BEOR AT
F-¥#) 0.0006 ppm, =i (25°C) T 120 HREIRE L72FRRC S 74 0.001 ppm TR < | wilES:
T 5 60°CT 120 AR L7zEHT S ) 0.02 ppm M H SN2 3 E S LU TH - 72,
% 7 T UEEBE(mg/L, ppm) : 0.04 LLF

FNVLT AT e REOT ' M7 AT RiE, Xy bR MVREEREVMRIC X - TART
2 WV G OTR R IR TR R v o 72, S|IR(25°C) T 120 HERE L7ZFHC
T FTATE RIFABHETHY, FALLT LT B RiZFEE 0.05ppm i &7,
¥ R LT LT e FIEHHK (me/L, ppm) : 4 LLIF(Q016.1.1. fif7)

T ¥ T ATE RRHEE@mMe/L, ppm) : 6 LLTF(2016.1.1. fEfT)

RIVLTNT e RETE RN AT B RIIWEREMFETH LD 60°Co HILFBEREE T 60 H
MRS L7 2 S 44 0.8ppm & 1.4ppm TIEHHELL T TH -7,

B RNV LATIALTE RETE RTATE Rk, Xy bR FVICERE - (78 S8
O TRV REONWEICEEERIETTWE THY, FHEALETHD, 3 H 12 HIZEH
BURSSHTR S, RE 1 ANSHIITSND TETH D,

BIWIL, Xy bR MM OLRBIIBITT 2WE OB KEIILZ M2 R ET 2 KHET
X7V IR, BOGR EIRE S LAMNBBRIEICR B A2 T 50T, HHEEZR/MET D
72z, Ny MR ML Shic ATl - RE T 2 RECITE S B AT Tl e IR
EHERFT2OREELWE Lz, 7o, Xy MR MUE—BIERZ BICES iz T
AR ERWITHE - ol LIS < SPEMTB RO FREMER & 5 O TR A L Tidwn
DRAAN

4. A FIvLAREBEBACHREINZBA [TJ ] BIUEE

JROKEEMYZ2 4R 2015-03-13

http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=26857&cmd=v
BAERLLZRLIT, Y ONLVORERKTE LT ‘UIET ®WENSH NI T AR

(0.05mg/kg VL) % #i#(0.23mg/kg) L TR Sz ) a—L3 5%,
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@ R IVERERISET (HSA : Health Science Authority)

http://www.hsa.gov.sg/publish/hsaportal/en/home.html

1. HSA IZ AT LAY T A VTR SN TV R PR 2 &1 8 DB
RIS OV TS

HSA Alerts Public to Eight Illegal Health Products Sold Online Which Contain Potent
Western Medicinal Ingredients

17 MARCH 2015

http://www.hsa.gov.sg/content/hsa/en/News Events/Press Releases/2015/hsa-alerts-pub

lictoeightillegalhealthproductssoldonlinewhichcont.html

T X—aifl, FHRAER, HEMAR SICER I TV, &En Tz EELK
FEIeE TT =, TURVY BEVRETFY, T T H LA, B
DEHEILPDF 7 7 A VEHR,

@ ~ofth

EnZ2ERER (BREEEES) 220
(BMZEFRTITIRY L Tunan, g ZeBfERIciE s Th 2 FRezsmot LET, )

o EBEH/AMAEEMEYEHE, THEHHELOY T U TR R AR
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220070492

o NI MEMEZEHMELIKA), TAREAELOTEICHET 28EE 20134 24K
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220450508

o HIEATEENEL. AU BAOREBHFETFEH 20K
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220540490

® XA UHBERRMNZRNET(AECOSAN), o CRETHEL IR SN BLOR
o U B9 5 — BRI 2 7KER 3 2 Bray 126/2015 2 A%
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220550507

o HIEEERFEAMENEIRE, MARLOMECAGK L RoTRMEE AR
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220690493

—a2—Id—JREEES LAY Y —X
A.G. Schneiderman (X GNC &, BEERN—TH 7V AV MIELZERT 8B EHE
A.G. Schneiderman Announces Agreement With GNC To Implement Landmark

Reforms For Herbal Supplements
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http://www.hsa.gov.sg/content/hsa/en/News_Events/Press_Releases/2015/hsa-alerts-publictoeightillegalhealthproductssoldonlinewhichcont.html
http://www.hsa.gov.sg/content/hsa/en/News_Events/Press_Releases/2015/hsa-alerts-publictoeightillegalhealthproductssoldonlinewhichcont.html
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220070492
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220450508
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220540490
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220550507
http://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04220690493

March 30th 2015

http!//www.ag.ny.gov/press-release/ag-schneiderman-announces-agreement-gnc-implem

ent-landmark-reforms-herbal-supplements

—a2—3—7EEEE Th b A.G. Schneiderman (%, KEDIRFEEHE GNC 03/ —7
TR M DR EEZ AT L L0 ) H Wﬂ;ﬁﬁ’]iﬁ BIZOWTHEE L, GNCIX, ¥
TV AL MM SN LMY OBEIEVEZFERET 272012 DNA N—a—7 ¢ 7 &l 15
Yeze PRIT 272D LWL Z ST L, Y%E’%f\@@@%%%%&) %, Z @ FDA O3
LR DS HEE, FERBICLDRETEZ L OF T I AL IRRRENTWDEME G E
BN ENBERINTZZLEE2ZTTOHLDOTH D,

Schneiderman : FAIZETON—T Y7 U X o MNLGESEE L/ NGER T, HRE L2
DT % L5 /1 LT GNC IZfe< 2 & 2 < sk 5, BUE FDA Ok Tu% CGMP
Bl Tl Wy O 0 ICERILEm e AN D Z & ZPiETE 20,

* 5 RinZENR ((BFWHE) No. 4/ 2015 (2015.02.18) &M
[=2—a—VFEEE L 2 Y —2] Schneiderman =15 E B IZDNARKA Off H#

RENTOW BRI S Ao 12 1= T FIRGE EE I GE H 1L & FE5E

http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201504c.pdf

EurekAlert
o RBEIIVAFOan=—EPOHE—FETIER
Pesticides not the sole culprit in honey bee colony declines
18-Mar-2015
http://www.eurekalert.org/pub releases/2015-03/uom-pnt031315.php
Maryland KREFEOMFREIZL D IV NNFICA I X7 v 7Y FaE 3FME G 2 724985 PLOS
ONE |2 3 H 18 BRIz, XOAEGFROKTDO L O MG EXEZBETH1-0D
IR THIEHRE SN D ED 4 EORBADLETHY, 20 fFI2L an =—[ZHKRR
BN DT,

ProMED-mail
o BEHE AVF FE2#) (T vyis) RFI
Foodborne illness - India (02): (AS), RFI
http://www.promedmail.org/direct.php?id=3265111
Date: Sun 29 Mar 2015 Source: Times of India [edited]

7T K () OfRIREHARTZ L Z A (grams, moong beans) (24 ERAEZ TS
ZEDBAOENTIR T, LN LIMADIEEFREN L1270 TV RWeH, AE7ETT

EHEOER L3V 2720, REIZELNTZDIL, B & payakh 5 WNET7 A4 A7) > Th

%, SE#K Nasattra TR S NIZREITHR TT I 9 R LM+ 8 b 25T 500
NELERSUC 22 o 7, SERIE, MErE, X5, R, BIEORGH, Bk &, BN
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http://www.ag.ny.gov/press-release/ag-schneiderman-announces-agreement-gnc-implement-landmark-reforms-herbal-supplements
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2015/foodinfo201504c.pdf
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HEYE IR STV,

o f£HE FTAV=UT:(EBF ¥ v I RN
Foodborne illness - Nigeria: (EB) cassava susp, RFI
2015-03-27
http://www.promedmail.org/direct.php?id=3258703
Date: Tue 24 Mar 2015

Source: AllAfrica, Daily Independent report [edited]

Ebonyi /N K% D 10 ALLEDFAN 2015 4 3 H 23 A% ¥ » /BB 2B A LT ABTL
7o BEZELICTHZ L CORBICETAALLER, 270X 5 IRETEL L (FE
FH a3 CICTRIZB 42 L3, #i5{RE% © Christian Achi {13524
MERTRRINATIH RSN TR H D LI TS, ZoMTIEZZ 1 # A
TaLZ7T6ANELL, 8 ABAFEL TS,

(ZOFRFIZKH L TProMED maill D2 A > b E LT EXRTT S FHIES > TWNH I &
LFX Y vy NRDUT U EFESTWVWDH I EDOERLHY)

IV
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